UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TUẦN GIÁO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHXH

V/v khai thác và sử dụng bộ tài liệu

Hướng dẫn thực hiện Chương trình

Giáo dục đáp ứng yêu cầu của người học,

cập nhật kiến thức, kỹ năng,

chuyển giao công nghệ

Tuần Giáo, ngày      tháng 01 năm 2026

Kính gửi:

- Phòng Văn hoá - Xã hội;

- Các trường học thuộc UBND xã;

- Trung tâm học tập cộng đồng xã Tuần Giáo.

Thực hiện Công văn số 18/SGDĐT-QLĐT ngày 05/01/2026 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên về việc khai thác và sử dụng bộ tài liệu Hướng dẫn

thực hiện Chương trình Giáo dục đáp ứng yêu cầu của người học, cập nhật kiến

thức, kỹ năng, chuyển giao công nghệ.

UBND xã đề nghị Trung tâm học tập cộng đồng, các cơ quan, đơn vị thực

hiện một số nội dung sau:

1. Trung tâm học tập cộng đồng, các trường học thuộc UBND xã

- Tăng cường giới thiệu, phổ biến và đăng tải Bộ tài liệu trên Trang thông tin

điện tử của đơn vị (nếu có) để cán bộ quản lý, giáo viên biết, khai thác và sử dụng.

- Nghiên cứu, khai thác và sử dụng hiệu quả Bộ tài liệu trong việc quản lý,

tổ chức giảng dạy Chương trình Giáo dục đáp ứng yêu cầu của người học, cập

nhật kiến thức, kỹ năng, chuyển giao công nghệ ban hành theo Thông tư số

18/2024/TTBGDĐT ngày 28/11/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (có

văn bản gửi kèm).

2. Giao Phòng Văn hoá - Xã hội chỉ đạo đôn đốc các đơn vị trường và

phối hợp chặt chẽ với Trung tâm học tập cộng đồng để triển khai thực hiện Bộ

tài liệu đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

Nhận được Công văn này, UBND xã yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị triển khai thực hiện đảm bảo nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quyết Thắng

		thangnq.tg@dienbien.gov.vn
	2026-01-13T17:00:25+0700

		2026-01-13T17:12:06+0700

		2026-01-13T17:12:19+0700

		ubndtuangiao@dienbien.gov.vn
	2026-01-13T17:12:32+0700